
 
令和6年2月5日 

 

各   位 

 

公益財団法人 金沢コンベンションビューロー 
理事長 安宅 建樹 

金沢文化スポーツコミッション 
                          代表  平 八郎 

（ 公 印 省 略 ） 

石川県内におけるコンベンション等開催予定状況の調査について（依頼） 

 

令和 6年能登半島地震により被害を受けられました皆様には心よりお見舞い申し上げます。 
 平素は、当所の事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、当所では石川県内における交流人口拡大に向け、コンベンション等の誘致を進めて
おります。 
今般、令和6年度に開催されるコンベンション等開催予定状況を広く調査しております。 

 つきましては、業務ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、下記の要領にてご回答下さ
いますようご協力をお願い申し上げます。 

 
 

記 
 
１．調査内容  石川県内で令和6年度（2024年4月～2025年3月）に開催される 

学会・大会・会議・イベント・展示会・見本市・スポーツ大会で、 
北陸3県以上からの参加者が見込まれるもの 

 
２．回答用紙  別紙回答書に記入をお願い致します。（1コンベンションにつき1枚） 

 

※この回答を基に当ビューロー発行「コンベンションスケジュール」         
（年 4 回）及びコンベンション統計を作成いたしますので、掲載の可否は出来
るだけ明確にご記入下さいますようお願いいたします。 

 

※調査に対して該当がない場合でも、お手数ですがその旨をご連絡頂きますようお
願い申し上げます。 

 
３．回答期限  令和6年3月8日（金） 

・FAXまたはメールにてご回答下さい。 
 

・回答書のデータをご希望される場合は、金沢コンベンションビュー   
ローのホームページ（トップページ）よりダウンロードして下さい。 

 
４．お問い合わせ先   公益財団法人 金沢コンベンションビューロー 
         〒920-0918 金沢市尾山町9-18 金沢商工会議所会館3階 
         ＴＥＬ：076－224－8400 
         ＦＡＸ：076－224－6400 
         E-mail：convention@kanazawa-cb.com 
                  担 当：江村・永下 
 
※「コンベンションスケジュール」の次号発行は、令和6年4月22日の予定です。 

 

mailto:convention@kanazawa-cb.com

